Un Reinerus, dictus de Quaetham, échevin de cette localité, se sert, en 1329, d'un

sceau dont le champ est chargé de trois besants ou tourteaux.
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notate fuerunt.apposite, videlicet quod predieti prepositus et conventus edificabuiit,

proximo anno, in domistadio predicto, sumptibus propriis, torcular, laudabile et

sufficiens, quo edifieato predieti Walterus et eius uxor habebunt complète medie-

ta'te totius lucri quod predictum torcular tempore vindemiarum acquisitum seu

luCratum fuérit. Quarhdiu ambo aut alter eorum vixerint, residua vero medietate

predictis préposito et conventui plenarie reservata, et per hac memorati pifepositus

eteonventus omnes expensas etsumptus, tam in custodibus seu famûlis regentibus

seu labôrantibus in dicto torculari, quam in reparatione torcularis seu instrumen-

torum ad torcular pertinentium pro média parte facient et predieti Walterus et eius

uxor reliquam partem facient supra sumptuum et expensarum post mortem vero

amborum, Wàlteri silicet et uxoris sue, dictum torcular, cum suis pertinentiis

predictis, préposito et conventui intégralités remanebit ; et ut predieti prepositus et

Conventus- dicto Waltero de dicta donatione dignam faciant recompensationem,

promiserunt de anniversariis boue memoiie Domini A. (?) de Stadis, patris dicti

Walteri, et tnatris sue a nunc in antea in perpetùum providere, scilicet de ariniver--

sario suo et uxoris sue post mortem utrorumque et ad ista anhiversaria facienda se

firmiter obligando astrinxerunt. In quorum omnium testimonium scabini de

Arschot, presentibus quibus hec acta fuerunt, videlicet Johannes de Rumeleda,

Johannes de Eykenvorda, Johannes de Scaffen et Henricus Stretinch, una cum

sigillo predieti Walteri, présentes litteras sigillarunt. Datum anno Domini M0 CC°

octogesimo quinto, feria tertia post Annuntiationem Béate Marie. Superscriptionem

et uxore approbante. Datum ut supra.

(Original sur parchemin avec cinq sceaux; W. Hauwel scelle d'un écu charge

d'une aigle ; légende : S. WALTERI HAUWEL, DE HARSCOT. J. de Rumeleda scelle

d'une rose à six feuilles dans le champ du sceau ; J. de Eykenvorda : un griffon

dans le champ du sceau ; J. de Scaffen : le sceau est fruste ; H. Stretinch porte

dans le champ du sceau une fleur de lis au pied coupé, ace. en chef de deux étoiles.

Chartes de l'abbaye de Sainte-Gertrude ; Archives générales du Royaume).

En 1290, sabbato post festum Pétri et Pauli apostolorum, Henri

Clutinck, fils de Gossuin, et sa soeur Elisabeth transportent à l'église